
Procès-verbal

Conseil exécutif 2024-2025
L’Association générale étudiante de droit de l’Université de Sherbrooke

Rencontre #14 - ordinaire - Session d’automne 2024
23 septembre 2024 à 16h00

Université de Sherbrooke - Local A8-146-2
Présences :
Cassy Dunaj - Présidence
Clémence Lamer - Responsable aux affaires académiques
Thomas Le Breton-Paquin - Vice-Président
Émile Perreault - Trésorier
Frédérique Wallis - Responsable aux premières années
Marguerite Tremblay - Responsable aux communications
Émile Bellerose-Simard - Responsable à l’environnement et à la condition étudiante
Nicolas Girard-Bissonnette - Responsable aux affaires professionnelles

Absences:
Frédérique Savard - Responsable aux affaires externes
Juliette Freitas-Bourassa - Responsable aux affaires sociales et sportives

Invités :
Kamlia Wood - Responsable aux affaires internes de la FEUS

1. Ouverture de la rencontre

Cassy Dunaj déclare l’ouverture de la rencontre à 16h11.

2. Lecture et adoption de l’ordre du jour

Émile Perreault propose de passer le point 7.1 en premier.

Marguerite Tremblay appuie.

Autorisation unanime.



Marguerite Tremblay propose l’adoption de l’ordre du jour avec les modifications.

Émile Perreault appuie.

Autorisation unanime.

3. Déclaration de conflit d’intérêts

Aucun conflit d'intérêt.

4. Vérification et adoption du procès-verbal de la séance du 16 septembre 2024
CE13_PV_A24_2024-09-16

Marguerite Tremblay propose l'adoption du procès-verbal tel que présenté.

Thomas Le Breton-Paquin appuie.

Autorisation unanime.

5. Rapports des personnes dirigeantes
5.1. Présidence

Cassy Dunaj explique qu’elle a contacté Photo voltaic pour procéder à la prise de
photo des exécutants.

5.2. Vice-présidence

Aucun rapport n’est présenté.

5.3. Trésorerie

Émile Perreault affirme que le CA budget d’hier s’est bien déroulé.

Les états financiers sont en cours de production.

Les procédures afin d’obtenir une carte de crédit pour l’AGED ont débuté.

Le comité PROMO utilise encore le compte à la CIBC alors qu’il est supposé être
fermé. Le comité utilise le compte ouvert sous l’AGED comme compte épargne et le
compte CIBC comme compte courant.

5.4. Responsable aux premières années

Aucun rapport n’est présenté.

https://docs.google.com/document/d/1xBYmM9vhohezOxTCN4_xkIXW-clF7RUi28vUmvFsrm8/edit?usp=drive_link


5.5. Responsable aux affaires externes

Frédérique Savard explique que le budget de la FEDQ n’a pas encore été adopté
parce que l’externe de l’UQAM veut augmenter les cotisations. Si les cotisations sont
au-dessus de 2 500$, nous quitterons la FEDQ.

Il n’y a toujours pas de date pour Passe-droit.

5.6. Responsables aux communications

Marguerite Tremblay explique qu’il faut trouver un nom pour le gala de l’AGED.

5.7. Responsable aux affaires sociales et sportives

Aucun rapport n’est présenté en raison de son absence.

5.8. Responsable aux affaires académiques

Aucun rapport n’est présenté.

5.9. Responsable aux affaires professionnelles

Nicolas Girard-Bissonnette affirme que McCarthy Tétrault sont satisfaits et qu’ils
souhaitent en faire un événement annuel. Norton Rose Fulbright est également
satisfait.

5.10. Responsable à l’environnement et à la condition étudiante

Émile Bellerose-Simard explique qu’il a contacté la faculté au sujet de la machine à
café. Ça va encore prendre quelque temps. Il est couramment en négociation avec un
fournisseur de café.

6. Affaires anciennes
6.1. Autorisation de remboursement BBQ AEND

Formulaire de remboursement BBQ AEND.docx

Émile Perreault explique que l’AEND a distribué toute la nourriture achetée lors du
BBQ et que les ustensiles ont été laissés dans l’EnDroit.

Émile Perreault propose d’accorder le remboursement de 376,02$ à l’AEND.

Frédérique Savard appuie.

Autorisation unanime.

7. Affaires nouvelles
7.1. Présentation de la FEUS

https://docs.google.com/document/d/1X2K-6IIBU1FsdE0Zc7UoZTYj0sTASLAA/edit?usp=drive_link&ouid=100814791070680393768&rtpof=true&sd=true


https://www.canva.com/design/DAGQkmVcXcg/MVNTa795xRSzFn9_h4T7ZQ/
view?utm_content=DAGQkmVcXcg&utm_campaign=designshare&utm_mediu
m=link&utm_source=viewer

Kamlia Woods explique son poste aux affaires internes de la FEUS ainsi que les
différents services offerts par la FEUS et les rôles des membres du Conseil exécutif de
la FEUS.

Cassy Dunaj demande des précisions quant au fonctionnement des bourses
d’implication afin de rendre celles-ci plus accessibles aux étudiants en droit.

Kamli Wood explique que les critères ne sont pas très pointus et que les mentions
soleil servent à encourager les gens à se représenter à la prochaine occasion.

Marguerite Tremblay demande quels sont les documents requis pour appliquer pour
la sécurité nourricière.

Kamlia Wood explique que les documents ne sont pas si nombreux et que le processus
n’est pas très long.

Émile Bellerose-Simard demande si la conciergerie doit passer à l’EnDroit.

Kamlia Wood répond qu’ils devraient techniquement s’occuper des poubelles mais
que l’on doit consulter la faculté pour avoir des précisions à ce niveau.

Nicolas Girard-Bissonnette demande des précisions quant au financement pour la
mise en place d’évènements.

Kamlia Wood explique que les événements doivent toucher la communauté étudiante
du premier cycle pour que le financement des comités soit accordé.

Émile Perreault demande quel est le rôle de la FEUS par rapport au FAEE

Kamlia Wood explique que 3 millions de dollars se sont perdus, mais qu’ils ont
finalement été retrouvés. Le FAEE a accepté les demandes de la FEUS pour régler le
problème de mauvaise utilisation de fonds, mais tout cela a accentué les délais.

Clémence Lamer demande quelle est la rémunération de la FEUS.

Kamlia Wood explique que les exécutants de la FEUS reçoivent 300$ par semaine.

7.2. Fixation de l’horaire des permanences pour la session d’automne 2024
PERMANENCES A24

Frédérique Savard propose d’adopter l’horaire des permanences de la session
d’automne 2024.

https://docs.google.com/document/d/18HWWp-usivGco2gc-iOXnjvPxh2yMAUm-k7wbGWhthM/edit?usp=drive_link
https://www.canva.com/design/DAGQkmVcXcg/MVNTa795xRSzFn9_h4T7ZQ/view?utm_content=DAGQkmVcXcg&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=viewer
https://www.canva.com/design/DAGQkmVcXcg/MVNTa795xRSzFn9_h4T7ZQ/view?utm_content=DAGQkmVcXcg&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=viewer
https://www.canva.com/design/DAGQkmVcXcg/MVNTa795xRSzFn9_h4T7ZQ/view?utm_content=DAGQkmVcXcg&utm_campaign=designshare&utm_medium=link&utm_source=viewer


Émile Perreault appuie.

Autorisation unanime.

7.3. Fixation des dates de rencontre pour la session d’automne 2024

Frédérique Savard propose que les rencontres du Conseil exécutif se tiennent les lundi
à 16h jusqu’au 2 décembre inclusivement, sauf le 30 septembre ainsi que les 14, 21 et
28 octobre.

Émile Bellerose-Simard appuie.

Autorisation unanime.

7.4. Autorisation de remboursement - déjeuner pré CM

Frédérique Savard explique que l’article 5.1 de l’Annexe B - Politique
d’indemnisation et de remboursement de l’AGED prévoit un remboursement de 10$
pour un déjeuner de représentation.

Émile Perreault propose de donner 10$ à Frédérique Savard pour le déjeuner de lors
du CM de la FEUS.

Marguerite Tremblay appuie.

Autorisation unanime.

7.5. Autorisation de dépense - Shape

Nicolas Girard-Bissonnette explique que Shape est prêt à nous vendre 720 canettes
pour le montant 499,99 $.

Clémence Lamer propose que l’on procède à l’achat des 720 canettes pour le montant
de 499,99$.

Thomas Le Breton-Paquin appuie.

Frédérique Savard demande le vote.

La majorité est constatée en faveur de l’achat.

8. Affaires diverses
8.1. Fixation d’une date pour le souper CE

Clémence Lamer suggère le 4 octobre 2024.

Cassy Dunaj suggère de faire un When2Meet et d’en être l’hôtesse.



8.2. Redbull

Frédérique Savard suggère que la politique soit d’une canette par rencontre pour les
membres du CE et du CA..

9. Huis-clos statutaire

10. Date de la prochaine rencontre

Le 7 octobre 2024 à 16h.

11. Ajournement de la rencontre

Cassy Dunaj déclare l’ajournement de la rencontre à 17h15.


